
Schválený závěrečný účet obce Chářovice za rok 2021 
 

 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2021 
(zpracováno dle výkazu o plnění rozpočtu FIN 2-12 M (uvedeno v Kč): 

  
Schválený 

rozpočet: 

Rozpočet po 

provedených 

rozpočtových 

opatřeních: 

Skutečné 

plnění k 

31.12.2021: 

 
% skutečného plnění k 

upravenému rozpočtu 

Daňové příjmy: 2 957 300,00 3 514 602,00 3 300 967,89 93,9 

Nedaňové příjmy: 45 200,00 60 337,00 48 053,22 79,6 

Kapitálové příjmy: 0,00 4 250,00 4 250,00 100,0 

Přijaté transfery: 827 030,00 2 095 282,00 2 095 282,00 100,0 

Příjmy za rok 2021 celkem: 3 829 530,00 5 674 471,00 5 448 551,81 96,0 

Konsolidace příjmů: 0,00 0,00 0,00 0,0 

Příjmy za rok 2021 celkem po 

konsolidaci: 
3 829 530,00 5 674 471,00 5 448 551,81 96,0 

Běžné výdaje: 2 327 535,00 2 479 370,00 1 794 716,36 72,4 

Kapitálové výdaje: 4 616 000,00 4 247 837,00 2 675 064,27 63,0 

Výdaje za rok 2021 celkem: 6 943 535,00 6 727 243,00 4 469 780,63 66,4 

Konsolidace výdajů: 0,00 0,00 0,00 0,0 

Výdaje za rok 2021 celkem po 

konsolidaci: 

 

6 943 535,00 

 

6 727 243,00 

 

4 469 780,63 

 

66,4 

 

Saldo: Příjmy - výdaje po 

konsolidaci: 
 
-3 114 005,00 

 
-1 052 772,00 

 
978 771,18 

 
Rozpočtové hospodaření obce skončilo k 31.12.2021 kladným saldem  

(tj. přebytkem hospodaření) ve výši 978 771,18 Kč. 

 
Rozpočet pro rok 2021 byl schválen zastupitelstvem obce dne 8. 12. 2020 jako rozpočet 

schodkový s předpokládaným schodkem rozpočtu ve výši 3 114 005,-Kč. Schodek rozpočtu měl 
být kryt z přebytků hospodaření předchozích let. 
V roce 2021 bylo provedeno celkem 12 rozpočtových opatření, z toho 3 na základě rozhodnutí 

zastupitelstva. 

Oproti předpokladu (tj. schválenému rozpočtu) byla skutečnost daňových příjmů obce 

Skutečnost nedaňových příjmů byla oproti schválenému rozpočtu vyšší o částku 2 853,22 Kč. 

Kapitálové příjmy byly oproti předpokladu vyšší o 4 250,- (příjmy z prodeje části pozemku 3732/2, k.ú. 
Chářovice). 
Přijaté transfery po konsolidaci - jednotlivé přijaté transfery jsou podrobněji uvedeny 

níže v bodu č.5. 
 

 

 

 



V roce 2021 byly hrazeny tyto významnější opravy: 

(čerpáno z výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu položka 5171) 

Oprava komunikací: 83 119,74 Kč. 
Oprava dešťové kanalizace: 73 895,91 Kč 

 
V roce 2021 byly hrazeny tyto významnější investice: 

Stavba vodovodu – přípravné práce celkem: 1 134 350 Kč. (nedokončeno) 

Technickoekonomická studie kanalizace: 90 750,- Kč. (nedokončeno) 

Studie stavby autobusové zastávky: 32 065,- Kč. (nedokončeno) 
Vybavení SDH 375 816,27 Kč. 

 

 

2. Hospodářská činnost obce 
Obec neprovozuje hospodářskou činnost. 

 
3. Stavy na běžných účtech, peněžních fondech vč. stavu úvěrů a půjček 

Běžný účet u České spořitelny: stav k 31.12.2021:   6  470 271,95 Kč 

Běžný účet u České národní banky: stav k 31.12.2021: 1 313 733,76 Kč 

V roce 2021 nebyl sjednán žádný úvěr.  

 
 

4. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí 
Obec nemá zřízeny příspěvkové organizace. 

 

5. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním 

rozpočtům veřejné úrovně 
Přijaté transfery do rozpočtu obce za rok 2021 činily po konsolidaci celkem 2 095 280,70 Kč. 

Rozpis přijatých transferů a jejich čerpání: 

Poskytovatel účelového 

transferu vč.UZ: 
Účel: Položka: 

Přiděleno 

(Kč): 
Vyčerpáno (Kč): 

 

 
Státní rozpočet ČR 

Jednorázový 

příspěvek 

obcím - tzv. 

kompenzační 

bonus 

 

4111 

(UZ 98037) 

 

 
41 047,71 

 

 
41 047,71 

 
 
 

Státní rozpočet ČR 

Volby do 

Poslanecké 

sněmovny 

Parlamentu 

ČR 

 

 

 
4111 

(UZ 98071) 

 
 
 

13 435,00 

 
 
 

13 435,00 

 
 

Státní rozpočet ČR 

 
Příspěvek na 

výkon státní 

správy 

 
 

4112 

 
 

56 600,00 

 
jedná se o dotaci bez 

finančního vypořádání 

 
 

Státní fond 
životního prostředí 

Dotace na 

připojení se 

k Posáz. 

vodovodu 

 
4213 

(UZ 90992) 

 
 

1 234 199,99 

 
 

1 234 199,99 



 
 

Ministerstvo vnitra ČR 
 

 

Dotace na 

hasičský 

automobil 

 

4216 

(UZ 14984) 

 

 
449 999,00 

 

 
449 999,00 

 
 

Středočeský kraj 

 

Dotace na 

hasičský 

automobil 

 
 

4222 
(UZ 93) 

 
 

299 999,00 

 
 

299 999,00 

 

 

6. Výkaz zisku a ztráty obce k 31.12.2021 
(uvedeno v Kč): 

Náklady celkem: úč.: 501-595 2 094 558,43 

Výnosy celkem: úč.: 601-672 3 536 617,37 

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení dle výkazu zisku a 

ztráty: 

 
1 442 058,94 

 

7. Přehled schválených transferů z rozpočtu obce Chářovice v r.2021 

(čerpáno z výkazu zisku a ztráty účet 572) 

Příjemce Schválená částka v Kč: Účel dotace: 

 
 

Sbor dobrovolných hasičů Chářovice 

 
 

17 000,00 

 

neinvestiční dotace 

 

DSO BENE-BUS 
 

53 165,00 
zajištění dopravní 

obslužnosti 

 

DSO - Týnecko svazek obcí 
 

10 485,00 
zajištění činnosti 

svazku 

 

 
Posázaví o.p.s. 

 

 
21 700,00 

 

neinvestiční dotace na 

zajištění provozu o.p.s. 

a poskytování obecně 

prospěšných činností 

 
 

Město Týnec nad Sázavou 

 
 

95 344,00 

Mateřská škola Týnec - 

neinvestiční náklady a 

paušální poplatek na 

školní rok 2020/2021 

 

RUAH o.p.s. Benešov 

 
5 000,00 

neinvestiční dotace na 
úhradu provozních 

výdajů při zajišťování  
péče 



Svaz měst a obcí ČR 2 877,04 členský příspěvek 

Linka bezpečí z.s. 1 000,00 finanční dar 

Celkem: 206 571,04 
 

 
 

 

8. Stav majetku, pohledávek a závazků obce k 31.12.2021 

(zpracováno dle výkazu ROZVAHA (uvedeno v Kč): 

Název položky: 
Syntetický 

účet: 
Brutto Korekce: Netto: 

Drobný dlouhodobý nehmotný 

majetek 
 

(účet 018) 
 

125 408,90 
 

125 408,90 
 

Ostatní dlouhodobý nehmotný 

majetek 
 

(účet 019) 
 

520 467,00 
 

88 929,00 
 

431 538,00 

 
Stavby 

 
(účet 021) 

 
11 228 879,64 

 
3 090 329,05 

 
8 138 550,59 

Samostatné hmotné movité 

věci a soubory hmot.movitých 
 

(účet 022) 
 

1 534 973,52 
 

119 088,90 
 

1 415 884,62 

Drobný dlouhodobý hmotný 

majetek 
 

(účet 028) 
 

633 573,08 
 

633 573,08 
 

 
Pozemky 

 
(účet 031) 

 
3 407 716,68 

  
3 407 716,68 

Nedokončený dlouhodobý 

hmotný majetek 
 

(účet 042) 
 

2 088 373,07 
  

2 088 373,07 

Ostatní dlouhodobý finanční 

majetek 
 

(účet 069) 
 

185 562,83 
  

185 562,83 

 
Zboží na skladě 

 
(účet 132) 

 
5 705,70 

  
5 705,70 

Základní běžný účet územních 

samosprávných celků 
 

(účet 231) 
 

7 784 005,71 
  

7 784 005,71 

 
Krátkodobé poskytnuté zálohy 

 
(účet 314) 

 
21 080,00 

  
21 080,00 

 
Dodavatelé 

 
(účet 321) 

 
0,00 

  

 
Zaměstnanci 

 
(účet 331) 

 
41 982,00 

  

 
Sociální zabezpečení 

 
(účet 336) 

 
5 150,00 

  

 
Zdravotní pojištění 

 
(účet 337) 

 
7 208,00 

  

Ostatní daně, poplatky a jiná 

obdobná peněžní plnění 
 

(účet 342) 
 

8 033,00 
  

 
Ostatní krátkodobé pohledávky 

 
(účet 377) 

 
4 489,00 

  
4 489,00 

 
Výdaje příštích období 

 
(účet 383) 

 
42 824,18 

  

 
Výnosy příštích období 

 
(účet 384) 

 
3 700,00 

  

 
Dohadné účty aktivní 

 
(účet 388) 

 
300 652,00 

  
300 652,00 



 
Dohadné účty pasivní 

 
(účet 389) 

 
22 500,00 

  

 
Jmění účetní jednotky 

 
(účet 401) 

 
10 130 084,26 

  

Transfery na pořízení 

dlouhodobého majetku 
 

(účet 403) 
 

3 432 408,78 
  

Oceňovací rozdíly při prvotním 

použití metody 
 

(účet 406) 
 

-1 765 945,66 
  

 
Jiné oceňovací rozdíly 

 
(účet 407) 

 
-65 437,17 

  

Výsledek hospodaření běžného 

účetního období 
  

1 442 058,94 
  

Výsledek hospodaření 

předcházejících účetních 
 

(účet 432) 
 

9 249 001,88 
  

Dlouhodobé poskytnuté zálohy 

na transfery 
 

(účet 471) 
 

3 000,00 
  

3 000,00 

 

 

9. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 
Přezkoumání hospodaření provedl Odbor interního auditu a kontroly Krajského úřadu 

Středočeského kraje dne 12.5.2022. 

Konečné přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 bylo uzavřeno s tímto výsledkem: 

Byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených pod 
písmenem c): 

(§ 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.) 
 
viz. Příloha: „Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Chářovice IČ: 00508390 za rok 
2021. 
 
 

Závěrečný účet obce Chářovice za rok 2021 byl schválen zastupitelstvem 
obce dne 31.5.2022. 

 
 
 

starostka obce: Mgr. Zuzana Krajánková 

účetní obce: Petra Kubásková 
 
 
 

Vyvěšeno v elektronické podobě na www.charovice.cz dne: 8.6.2022 

Sejmuto v elektronické podobě na www.charovice.cz  dne: 

 
 
 

 

http://www.charovice.cz/
http://www.charovice.cz/

